



**PT. POLYCHEM INDONESIA Tbk dan Entitas Anak**

Kantor Pusat :  
Wisma 46 Kota BNI Lt. 20  
Jl. Jend. Sudirman Kav. 1, Jakarta 10220  
Tel : (62-21) 5744848 Fax : (62-21) 57945832  
E-mail : corporate@polychemindo.com  
Website : www.polychemindo.com

**LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN  
30 JUNI 2023 DAN 31 DESEMBER 2022  
(Dalam Dolar Amerika Serikat)**

	30 Juni 2023	31 Desember 2022		30 Juni 2023	31 Desember 2022
<b>ASET</b>			<b>LIABILITAS DAN EKUITAS</b>		
<b>ASET LANCAR</b>			<b>LIABILITAS JANGKA PENDEK</b>		
Kas dan setara kas	7,494,098	8,539,274	Utang usaha kepada pihak ketiga	22,253,639	19,038,222
Rekening bank yang dibatasi penggunaannya	148,225	147,881	Utang lain-lain	161,218	153,993
Aset keuangan lainnya	6,965,343	9,005,121	Pihak ketiga	32	50
Piutang usaha			Biaya yang masih harus dibayar	1,096,124	1,016,570
Pihak berelasi	108,240	-	Utang pajak	84,001	123,260
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian kredit sebesar USD 79.206 pada 30 Juni 2023 (31 Desember 2022 : USD 79.206)	8,048,218	8,057,582	Liabilitas kontrak	1,030,156	1,065,160
Piutang lain-lain				24,625,170	21,395,255
Pihak berelasi	6,268	306,204	<b>LIABILITAS JANGKA PANJANG</b>		
Pihak ketiga	9,546	2,932	Liabilitas imbalan kerja	5,667,055	5,342,398
Persediaan - bersih	30,196,541	29,825,367			
Piask dibayar dimuka	2,216,963	1,605,171	<b>JUMLAH LIABILITAS</b>	<b>30,292,225</b>	<b>26,737,653</b>
Utang muka	720,313	177,992			
Biaya dibayar dimuka	646,460	425,797	<b>EKUITAS</b>		
Lain-lain	12,018	12,018	Modal saham - nilai nominal Rp 500 per saham		
Jumlah Aset Lancar	58,570,233	58,105,339	Modal dasar - 8,500,000,000 saham	216,281,813	216,281,813
<b>ASET TIDAK LANCAR</b>			Modal ditempatkan dan disetor - 3,889,179,559 saham	58,441,593	58,441,593
Piutang lain-lain kepada pihak berelasi	3,461,642	3,259,423	Tambahan modal disetor	(4,856,487)	(4,785,860)
Aset pajak tangguhan - bersih	1,219,004	352,594	Cadangan lainnya	1,527,983	1,527,983
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan dan penurunan nilai sebesar USD 189.108.811 pada 30 Juni 2023 (31 Desember 2022 : USD 188.501.426)	105,180,476	109,306,298	Saldo laba (defisit)	(134,639,910)	(126,195,930)
Properti investasi - bersih	535,433	634,555	Ditentukan penggunaannya		
Utang muka pembelian aset tetap	30,000	104,806	Tidak ditentukan penggunaannya		
Lain-lain	39,464	37,161	Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	136,754,992	145,269,594
Jumlah Aset Tidak Lancar	110,466,019	113,894,837	<b>KEPENTINGAN NONPENGENDALI</b>	(10,965)	(7,071)
<b>JUMLAH ASET</b>	<b>167,036,252</b>	<b>172,000,176</b>	<b>JUMLAH EKUITAS</b>	<b>136,744,027</b>	<b>145,262,523</b>
			<b>JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS</b>	<b>167,036,252</b>	<b>172,000,176</b>

**LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2023 DAN 2022  
(Dalam Dolar Amerika Serikat)**

	Modal disetor	Tambahkan modal disetor	Cadangan lainnya		Saldo laba (defisit)		Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	Kepentingan nonpengendali	Jumlah ekuitas
			Selisih kurs karena karena penjabaran laporan keuangan	Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	Ditentukan penggunaannya	Tidak ditentukan penggunaannya			
Saldo per 1 Januari 2022	216,281,813	58,441,593	(126,472)	(4,374,817)	1,527,983	(100,310,452)	171,439,648	(6,214)	171,433,434
Rugi bersih periode berjalan	-	-	-	-	-	(12,765,782)	(12,765,782)	(4,358)	(12,770,140)
Jumlah penghasilan komprehensif lain periode berjalan	-	-	61,571	-	-	61,571	61,571	622	62,193
Saldo per 30 Juni 2022	216,281,813	58,441,593	(64,901)	(4,374,817)	1,527,983	(113,076,234)	158,735,437	(9,950)	158,725,487
Saldo per 1 Januari 2023	216,281,813	58,441,593	-	22,755	(4,806,618)	1,527,983	(126,195,936)	(7,071)	145,262,523
Rugi bersih periode berjalan	-	-	-	(70,627)	-	-	(8,443,975)	(3,181)	(8,447,156)
Jumlah rugi komprehensif lain periode berjalan	-	-	-	(70,627)	-	-	(70,627)	(713)	(71,340)
Saldo per 30 Juni 2023	216,281,813	58,441,593	(47,869)	(4,808,618)	1,527,983	(134,639,910)	136,754,992	(10,965)	136,744,027

**LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2023 DAN 2022  
(Dalam Dolar Amerika Serikat)**

	2023	2022
<b>PENJUALAN BERSIH</b>	57,580,196	88,354,990
<b>BEBAN POKOK PENJUALAN</b>	57,216,747	88,540,824
<b>LABA (RUGI) BRUTO</b>	363,449	(185,834)
Penghasilan investasi	73,821	128,540
Kerugian kurs mata uang asing - bersih	(286,578)	(140,948)
Beban penjualan	(203,103)	(312,217)
Beban umum dan administrasi	(2,545,173)	(2,678,656)
Beban keuangan	(68,198)	(104,897)
Kerugian neto atas investasi pada instrumen ekuitas yang ditetapkan pada FVTPL	(2,039,779)	(7,086,774)
Keuntungan dan kerugian lain-lain - bersih	(4,608,005)	(2,129,376)
<b>RUGI SEBELUM PAJAK</b>	(9,313,566)	(12,509,962)
<b>MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN - BERSIH</b>	866,410	(260,178)
<b>RUGI BERSIH PERIODE BERJALAN</b>	(8,447,156)	(12,770,140)
<b>(RUGI) PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN PERIODE BERJALAN - SETELAH PAJAK</b>		
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi: Pengukuran kembali atas program imbalan pasti	-	-
Pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi: Selisih kurs karena penjabaran laporan keuangan	(71,340)	62,193
Jumlah (rugi) penghasilan komprehensif lain periode berjalan - setelah pajak	(71,340)	62,193
<b>JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN</b>	<b>(8,518,496)</b>	<b>(12,707,947)</b>
<b>RUGI BERSIH PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik Entitas Induk	(8,443,975)	(12,765,782)
Kepentingan Nonpengendali	(3,181)	(4,358)
<b>Rugi Bersih Periode Berjalan</b>	<b>(8,447,156)</b>	<b>(12,770,140)</b>
<b>JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:</b>		
Pemilik Entitas Induk	(8,514,602)	(12,704,211)
Kepentingan Nonpengendali	(3,894)	(3,736)
Jumlah Rugi Komprehensif Periode Berjalan	(8,518,496)	(12,707,947)
<b>RUGI PER SAHAM DASAR</b>	(0.0022)	(0.0033)

**LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN  
UNTUK PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR 30 JUNI 2023 DAN 2022  
(Dalam Dolar Amerika Serikat)**

	2023	2022
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI</b>		
Penerimaan kas dari pelanggan dan lainnya	57,223,092	84,775,163
Pembayaran kas kepada karyawan	(2,975,290)	(4,155,949)
Pembayaran kas kepada pemasok dan untuk beban operasional lainnya	(64,672,721)	(81,235,941)
Kas digunakan untuk operasi	(324,919)	(616,274)
Penerimaan restitusi pajak penghasilan	-	828,828
Pembayaran pajak penghasilan	(626,976)	(684,408)
Pembayaran bunga dan beban keuangan	(68,198)	(104,697)
Kas Bersih Diturunkan untuk Aktivitas Operasi	(1,020,093)	(576,551)
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI</b>		
Hasil penjualan aset tetap	-	1,742,160
Penerimaan bunga	24,660	77,205
Pencarian aset keuangan lainnya - bersih	3,631	24,389
Penerimaan aset tetap	(81,003)	(194,588)
Penempatan rekening bank yang dibatasi penggunaannya	(344)	-
Kas Bersih (Diturunkan untuk) Diperoleh dari Aktivitas Investasi	(53,056)	1,649,166
<b>ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN</b>		
Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Pendanaan	-	-
<b>(PENURUNAN) KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS</b>	<b>(1,073,149)</b>	<b>1,072,615</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE</b>	<b>8,539,274</b>	<b>11,354,939</b>
<b>KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE</b>	<b>7,466,125</b>	<b>10,282,324</b>

Catatan:  
1. Laporan keuangan konsolidasian pada tanggal 30 Juni 2023 (tidak diaudit) dan 31 Desember 2022 (diaudit) serta untuk periode enam bulan yang berakhir 30 Juni 2023 dan 2022 (tidak diaudit).  
2. (Rugi) laba per saham dasar dihitung berdasarkan jumlah rata-rata tertimbang saham beredar sebanyak 3.889.179.559 pada 30 Juni 2023 dan 31 Desember 2022.

Jakarta, 31 Juli 2023  
D I R E K S I  
PT. POLYCHEM INDONESIA Tbk